



ANO 1979.gada Konvencija par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu

Publicēts: 10.02.2023.

Latvija ir ANO 1979.gada [Konvencijas par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu](#) (Konvencija) dalībvalsts kopš 1992.gada. Atbilstoši Konvencijas 18.pantam tā dalībvalstīm periodiski jāsniedz ziņojumi par Konvencijas normu ieviešanu nacionālā līmenī. Pirms ziņojuma iesniegšanas ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejā Latvijas ziņojuma projektu par Konvencijas izpildi noteiktā laika posmā kopā ar pielikumiem latviešu valodā apstiprina Ministru kabinets. Savukārt ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejā Latvija iesniedz ziņojuma un tā pielikumu tulkojumus angļu valodā.



Lai nodrošinātu vispusīgu un pēc iespējas objektīvu ziņojuma izskatīšanu, ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komiteja aicina nevalstiskās organizācijas, sabiedriskās organizācijas un citus iesniegt alternatīvos ziņojumus, kurus komiteja ņem vērā Latvijas iesniegto ziņojumu izskatīšanas un noslēguma secinājumu par Latvijas iesniegto ziņojumu sagatavošanas laikā. Ierasti nevalstiskās organizācijas savus ziņojumus komitejā iesniedz nepastarpināti.

Konvencijai ir viens papildprotokols, ar kuru izveidots sūdzību izskatīšanas mehānisms. Tā kā Latvija šim protokolam nav pievienojusies, Latvija nav atzinusi ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejas kompetenci izskatīt personu sūdzības par iespējamiem Konvencijas pārkāpumiem Latvijā.

Latvijas iesniegtie ziņojumi un ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejas noslēguma secinājumi:

I-III

 [Latvijas Republikas nacionālais ziņojums par 1979. gada 18. decembra konvencijas par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu izpildi Latvijā līdz 2002. gada 1. janvārim](#) 

 [Latvijas Republikas nacionālais ziņojums par 1979. gada 18. decembra konvencijas par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu izpildi Latvijā līdz 2002. gada 1. janvārim \(angļu val.\)](#) 

 [ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejas rekomendācijas par iesniegto ziņojumu](#) 

IV-VII

 [Latvijas kārtējais ziņojums par Konvencijas izpildi 2005.-2017.gadā](#) 

 [Pielikumi pie Latvijas kārtējā ziņojuma par Konvencijas izpildi 2005.-2017.gadā](#) 

 [Latvijas kārtējais ziņojums par Konvencijas izpildi 2005.-2017.gadā \(angļu valodā\)](#) 

 [Pielikumi pie Latvijas kārtējā ziņojuma par Konvencijas izpildi 2005.-2017.gadā \(angļu valodā\)](#) 

 [ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejas Noslēguma secinājumi par ceturto-septīto kārtējo ziņojumu \(angļu val.\)](#) 

 [ANO Sieviešu diskriminācijas izskaušanas komitejas Noslēguma secinājumi par ceturto-septīto kārtējo ziņojumu \(latviešu val.\)](#) 

<https://www.mfa.gov.lv/lv/ano-1979gada-konvencija-par-jebkuras-sieviesu-diskriminacijas-izskausanu>